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O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi Buxoro davlat 

universiteti tomonidan “Yangi O‘zbekiston tilshunosligida lingvokulturologiya, 
pragmalingvistika, neyropsixolingvistika va lingvofolkloristika sohalarining dolzarb 
muammolari” mavzusidagi xalqaro ilmiy-nazariy anjuman 2024-yil 16-17-aprel kunlari 
o‘tkazildi. Mazkur Xalqaro anjumanimizda Oliy o‘quv yurtlari hamda ilmiy-tekshirish 
instituti olimlari, yetuk mutaxassislar, stajyor-tadqiqotchi-izlanuvchilar, talabalar, xorijiy 
mamlakat olimlari ishtirok etishdi.  

Anjuman maqsadi tilshunoslik, lingvomadaniyatshunoslik, pragmalingvistika, 
neyropsixolingvistika va lingvofolkloristika sohalaridagi taniqli tadqiqotchilar va 
mutaxassislarni birlashtirgan yuqori darajadagi akademik almashinuvlar ta’minlashdan 
iborat.  

 
Anjumanda muhokama qilingan yo‘nalishlar va sohalar: 

 TILSHUNOSLIK 
 Nazariy tilshunoslik  
 Amaliy tilshunoslik  
 Qiyosiy tilshunoslik 
 Chog‘ishtirma tilshunoslik 
 Umumiy tilshunoslik 
 Matn tilshunosligi 
 Zamonaviy tilshunoslik 
 Tarixiy tilshunoslik 

 Lingvomadaniyatshunoslik 
 Psixolingvistika 
 Neyrolingvistika 
 Neyropsixolingvistika 
 Pragmalingvistika 
 Etnolingvistika 
 Sotsiolingvistika 
 Kognitiv lingvistika 

 ADABIYOTSHUNOSLIK 
 Lingvofolkloristika 
 Lingvopoetika 

 Lingvostilistika 
 Narratologiya 

 TIL VA PEDAGOGIK TA’LIM 
 Pedagogika 
 Didaktika 

 Metodologiya 
 Metodika 
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Ilmiy-nazariy anjuman quyidagi sho‘balarda ish olib bordi: 
1-SHO‘BA. ZAMONAVIY TILSHUNOSLIK VA LINGVOMADANIYATSHUNOSLIK 

MASALALARI: 
Oʻzbek va xorijiy tillar muhitida vujudga kelgan zamonaviy til yoʻnalishlari, sintaktik va 

semantik rivojlanishlarni chuqur tahlil qilish hamda til va madaniyatni o‘zida 
mujassamlashtiruvchi ilg‘or tilshunoslikning dolzab muammolari tadqiqi yoritiladi. 

2-SHO‘BA. NEYROPSIXOLINGVISTIKA VA PRAGMALINGVISTIKA DOIRASIDAGI 
ILMIY IZLANISHLAR:  

Tilshunoslikning turli ijtimoiy-madaniy sharoitlarida tilning pragmatik qo‘llanilishiga 
oid tadqiqotlar hamda Yangi O‘zbekistonga xos bo‘lgan lingvistik jihatlar va neyropsixologik 
faoliyati o‘rtasidagi aloqalarni o‘rganishga urg‘u beriladi. 

3-SHO‘BA. ZAMONAVIY ADABIYOTSHUNOSLIK VA LINGVOFOLKLORISTIKA 
TADQIQOTLARI:  

Oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi va jahon folklorida ildiz otgan til anʼanalarini tekshirish, 
ayniqsa, ogʻzaki rivoyatlarga va lingvistik avloddan avlodga oʻtishga jihatlariga eʼtibor 
qaratiladi. 

4-SHO‘BA. TIL VA TA’LIM:  
Tilshunoslik, filologiya va barcha ta’lim sohalari oldida turgan farqli va mushtarak 

ilmlarni tadqiq etishga asosiy urg‘u beriladi. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada nafaqat turli oshxonalar muammolarini 

o‘rganish bilan bog‘liq bo‘lgan asosiy tushunchalarni aniqlashga harakat qilingan: 

milliy oshxona, asosiy oziq-ovqat mahsulotlari, milliy gastronomik xususiyatlar va 

milliy “ta’m” ni shakllantiruvchi omillar kelib chiqishi va rivojlanishi o‘rganildi, 

ularning etimologiyasi yoritildi.  

Kalit so‘zlar: milliy taomlar, an’analar, turli oshxonalar, sog‘lom taomlar, 

milliy oshxonalar. 

Аннотация: В статье представлена попытка дать определения таким 

понятиям, как «национальная кухня», «основные продукты питания», а 

также описать факторы, влияющие на национальные пищевые предпочтения 

и составляющие национальный «вкус». 

Ключевые слова: национальная кухня, традиции, здоровое питание, 

здоровое питание, национальные кухни. 

Abstract: This article presents an attempt ti give definitions to such notions as 

“national cuisine”, “staple food”, as well as to describe the factors that influence 

national food preferences and constitute the national “taste”. 

Keywords: national cuisine, tradition, healthy food, healthy foods, national 

cuisines  
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Kirish 

Ilm-fan ko‘p shubhalarni yo‘q qila oladi. Mamlakatimizda ilmiy bilim va 

tamoyillarga ishonch hali ham o‘zini oqlaydi. Muammo shundaki, olimlar 

gastronomik sohadagi nazariy masalalar bilan juda kam shug‘ullanadilar. Va hali 

ham milliy oshxonaning aniq shakllangan tushunchasi yo‘q. Ta’rif - mavzuning 

mohiyatini tushunish uchun juda muhim narsa. Siz u bilan bahslashishingiz mumkin, 

uni o‘zgartirishingiz mumkin, lekin u keyingi tushunchalar va g‘oyalarni 

shakllantirish uchun asos, asos bo‘lib xizmat qiladi. Keling, ushbu sohadagi mavjud 

o‘zgarishlarni sarhisob qilishga harakat qilaylik. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya  

Milliy taom - bu ma’lum bir mamlakat xalqining tarixan shakllangan, 

murakkab ovqatlanish tizimi, shu jumladan ma’lum bir xalq uchun asosiy oziq-ovqat 

mahsulotlari va taomlari, shuningdek, oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlash va 

tayyorlash, uni berish va qabul qilish usullari va uni saqlash va saqlash, taqiqlar va 

cheklovlar tizimi, oziq-ovqat imtiyozlari, ba’zan fiziologik xususiyatga ega (ma’lum 

bir mahsulotga nisbatan murosasizlik). Milliy taomning xususiyatlarini aniqlash 

uchun uning ijtimoiy faoliyati va jamiyatdagi mavjudlik shakllari: xalq va diniy 

e’tiqodlarda, marosim va urf-odatlarda, marosimlar va bayram madaniyatidagi o‘rni 

va roli katta ahamiyatga ega. Milliy ovqatlanish madaniyati o‘zining ijtimoiy 

vazifasiga ko‘ra kundalik, bayram va marosimlarga bo‘linadi. Tayyorgarlik joyiga 

ko‘ra va oilaviy va jamoat ehtiyojlari uchun ovqatlanish, shu jumladan umumiy 

ovqatlanish korxonalari, diniy va diniy jamoalar, tibbiy va dam olish muassasalari. 

Oila taomlari, aksariyat hollarda, milliy taom an’analarining asosiy, saqlovchisi va 

asosiy uzatuvchisidir. 

Zamonaviy sharoitda milliy oshxona tashqi tomondan doimiy ta’sirga duchor 

bo‘ladi, u yangi narsalarni o‘zlashtiradi, o‘zgartiriladi va o‘ziga xos yashash 

sharoitlariga moslashtiriladi. Shu bilan birga, u eng aniq milliy xususiyatlardan biri 

bo‘lib, an’anaviy xususiyatlarni boshqa kundalik hodisalarga qaraganda uzoqroq 

saqlaydi va milliy o‘ziga xoslikning eng barqaror belgilaridan biridir. Qarz olish va 

o‘zgartirish, u yangi mahsulotlar va taomlarni “tanlash” qobiliyatiga ega, ba’zilarini 

rad etadi va boshqalarni qabul qiladi, milliy taomning afzalliklari tizimi sifatida 

tushunilgan milliy ta’mga muvofiq. Shuningdek, u qarzga olingan idishlarni 

assimilyatsiya qilish, ularni o‘z ta’miga moslashtirish va ko‘pincha ularni asl 

modeldan uzoqlashtirish qobiliyatiga ega. Oziq-ovqat moddiy madaniyatning 

globallashuv ta’siriga eng chidamli qismidir. U asosiy mahsulotlarga asoslangan 

bo‘lib, ularning tarkibi, qoida tariqasida, juda barqaror va doimiydir. 

Natijalar 

Asosiy an’anaviy oziq-ovqatlar xalq ratsionini tashkil etuvchi asosiy oziq-

ovqat hisoblanadi. Ular organizmning hayoti uchun zarur bo‘lgan barcha 

elementlarni o‘z ichiga oladi: oqsillar, yog‘lar, uglevodlar, minerallar, 
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mikroelementlar va vitaminlar va geografik, tarixiy, madaniy, iqtisodiy, diniy va 

ma’lum bir xalq uchun maqbul bo‘lgan kombinatsiyada boshqa omillar. Qoida 

tariqasida, asosiy oziq-ovqatlar don (uglevodlar manbai), hayvon yoki o‘simlik 

yog‘lari (yog‘lar manbai), go‘sht, baliq yoki baklagiller (oqsillar manbai) 

birikmasidan iborat ma’lum bir to‘plamdir. O‘simlik ovqatlari, fermentatsiya 

mahsulotlari, turli xil oziq-ovqat qo‘shimchalari va boshqalar hayotiy qo‘shimcha 

hisoblanadi. Tizimning ushbu elementlarining kombinatsiyasi turli xalqlar uchun 

har xil bo‘lib, u qadimgi davrlarda rivojlangan va ma’lum bir jamoa uchun 

maqbuldir. Milliy ovqatlanish tizimining ratsionalizmi ba’zan ilmiy tizimga zid 

keladi, bu umuman inson uchun umumlashmadir. 

Asosiy mahsulotlarning tarkibiy qismlarining nisbati qit’adan qit’aga farq 

qiladi: 

Fransiya va Italiya: hayvonlarning ozuqasi 30-40%, yog‘lar 20-30%, donlar 

20-30%; 

Etnik va millatga tegishli bo‘lgan odamlar tushunchasi ham mavjud. Va 

nihoyat, mintaqa, umuman olganda, juda keng tushuncha, ham hududiy 

birlashmaning bir qismini, masalan, Rossiya Federatsiyasining shimoli-g‘arbiy 

mintaqasini va yirik birlashmani, masalan, Yevropa mintaqasini anglatishi mumkin. 

Bu shtatga ham tegishli bo‘lishi mumkin, ayniqsa u lotin mintaqasi mamlakatidan, 

mintaqasidan kelganligini eslasak. 

Muhokama 

Amalda “millat” tushunchasi ko‘pincha bir davlat fuqarolariga, “etnik” esa 

davlat tarkibiga kiruvchi xalqlarga va shunga mos ravishda millatga nisbatan 

qo‘llaniladi. Demak, inglizlar, shotlandlar va uelslar etnik guruhlar yoki xalqlar, 

inglizlar esa millatdir. Fleminglar va Vallon etnik guruhlari, Belgiya millati. Rossiya 

Federatsiyasida 190 dan ortiq etnik guruhlar (yoki xalqlar) va bir millat mavjud. 

Rossiya xalqlarini birlashtirgan bu yagona xalq bilan bir necha bor yengib 

o‘tishga harakat qilingan qo‘shimcha murakkablik paydo bo‘ladi. Imperator 

Rossiyasida ular shunchaki “Rossiya imperiyasi xalqlari” haqida gapirishdi, 

SSSRda ular birlashtiruvchi “sovet xalqi” atamasiga kelishdi va yaqinda ular 

“ruslar” so‘zini ishlatishdi. “Rus” tushunchasi Rossiyada eng ko‘p bo‘lgan tegishli 

etnik guruhni anglatadi. 

Fransuzlar chiqish yo‘lini topdilar, zamonaviy tushunchaga ko‘ra, terining 

rangi va dinidan qat’i nazar, Fransiyaning barcha fuqarolari “fransuzlar” deb 

nomlanishi kerak. Va Fransiyada etnik oshxonalar ko‘p bo‘lsa-da, “Fransuz 

oshxonasi” toifasiga tushib qolish hech kimni xafa qilmaydi. Ammo “rus” atamasi 

bilan doimo muammolar mavjud, uning qo‘llanilishi an’anaviy ravishda millatchilik 

va shovinizmga shubha uyg‘otadi.  

Rus tilining mavjudligi tan olingan, garchi uning ko‘plab lahjalari mavjud va 

turli etnik guruhlar bu tilda gaplashadi. Rus shoiri A.Pushkinning o‘zi afrikalik 

qonga ega bo‘lsa-da, rus adabiyotining mavjudligi haqida hech kim bahslashmaydi. 
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Qolganlari ham ortda qolmadi: Karamzinning ajdodlari tatarlardan, Delvig 

Boltiqbo‘yi nemislaridan, Lermontov shotlandlardan, Sologub litvaliklardan, 

Fonvizin livlandlar oilasidan, Griboedov, Dostoevskiy, Polsha zodagonlaridan 

Baratinskiy, Jukovskiy o‘g‘li edi. turk ayoli, Gerzen esa nemis, Vyazemskiy irland, 

Fet butunlay nemis edi, garchi u Afanasiy Afanasyevich bo‘lsa ham. Ammo rus 

adabiyotining mavjudligiga ruxsat berilgan. 

Zamonaviy siyosiy to‘g‘rilik qoidalariga ko‘ra, ikkita tushuncha bo‘lishi 

kerak: “rus oshxonasi”, rus etnik guruhining oshxonasi va “rus milliy oshxonasi”, 

Rossiya aholisining milliy taomlari. Biroq, ikkinchisi g‘ayritabiiy ko‘rinadi. Bundan 

tashqari, Rossiyadagi zamonaviy oziq-ovqat tizimining asosini tashkil etuvchi rus 

oshxonasi (va shunga qaramay, 2010-yilga kelib, mamlakat aholisining 80% dan 

ortig‘i o‘zlarini rus deb tan olgan). Ilmiy tadqiqotlarga ham, mamlakatning 

gastronomik rivojlanishiga ham to‘sqinlik qiladigan keyingi tortishuvlar va 

shubhalarning oldini olish uchun rus oshxonasining mavjudligi Rossiyaning yagona 

milliy oshxonasi sifatida tan olinishi kerak. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, ushbu maqolada pazandalik 

terminologiyasidan foydalanish o‘rganildi. Bu go‘yo barcha ingredientlarni bitta 

qozonda birlashtirib, ularni sho‘rvaga maydalashni anglatmaydi (aytmoqchi, 

Rossiyada ildiz otishi qiyin). Bu ko‘proq mashhur Olivier salatini eslatadi, bu yerda 

barcha ingredientlar ajralib turadi, ammo taom o‘ziga xos ta’mga ega. Milliy yagona 

oshxona ham bundan mustasno emas etnik oziq-ovqat mavjudligi, shuningdek, 

mintaqaviy va hatto mahalliy (millat yoki mintaqa bilan bog‘liq emas). Bundan 

tashqari, ular milliy boylik sifatida rivojlanishi, saqlanishi va saqlanishi kerak. Va 

bu hech qanday tarzda rus oshxonasining rolini kamaytirmaydi. Uning mavjudligi 

etnik urf-odatlarning qadr-qimmatini buzmaganidek. 

Adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Boltayevna, Ikromova Lola. "USE OF PROVERBS IN THE EDUCATIONAL PROCESS." 

American Journal of Language, Literacy and Learning in STEM Education (2993-2769) 2.1 

(2024): 462-466. 

2. Islomov, D. Sh. "SIMILARITY ASPECTS OF UZBEK AND FRENCH PHONETICS." 

International Multidisciplinary Journal for Research & Development 10.10 (2023). 

3. Nasimova, Fotima. "TERMIN VA UNING O ‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI." ЦЕНТР 

НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 42.42 (2023). 

4. Nasimova, Fotima. "Fransuz va o ‘zbek tillarida intonatsiyaning uslubiy xususiyatlari." ЦЕНТР 

НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 42.42 (2023). 

5. Nasimova, Fotima. "FRANSUZ TILIDA ZOONIMLAR BILAN IFODALANGAN 

FRAZEOLOGIK BIRLIKLARNING GRAMMATIK OʻZIGA XOSLIGI." ЦЕНТР 

НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 44.44 (2023). 

6. Nasimova, Fotima. "FRANSUZ TILI TERMINOLOGIYASINING ONOMASTIK 

XUSUSIYATLARI TO‘G‘RISIDA." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 44.44 

(2023). 

7. Nasimova, Fotima. "O ‘ZBEK VA FRANSUZ TILLARIDA BO ‘G ‘IN TUZILISHI." ЦЕНТР 

http://journal.buxdu.uz/


“Issues and challenges of modern linguistics in new Uzbekistan: Linguoculturological, 

Pragmalinguistic, Neuropsycholinguistic and Linguofolkloristic approaches” 

International scientific & theoretical conference on April 16-17, 2024. 

Web: http://journal.buxdu.uz/ Bukhara, Uzbekistan 

 

805 

НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 44.44 (2023). 

8. Nasimova, Fotima. "FRANSUZ TILIDAGI GASTRONOMIK TERMINLARNING 

ETIMOLOGIK TAVSIFI." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 47.47 (2024). 

9. Nasimova, Fotima. "HISTORICAL-ETYMOLOGICAL CHARACTERISTICS OF FOOD 

NAMES FOUND IN UZBEK CLASSICAL WORKS." JOURNAL OF MULTIDISCIPLINARY 

BULLETIN 7.1 (2024): 168-175. 

10. Nasimova, Fotima. "ON SOME FEATURES OF THE CULINARY VOCABULARY OF THE 

UZBEK LANGUAGE." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 47.47 (2024). 

11. Radjabov, Ruslan Rajabmurodovich. "The french future: Modality in english." (2021). 

12. Tairova, Mavluda Kh. "SOME LEXICAL FEATURES OF BUSINESS FRENCH." 

CURRENT RESEARCH JOURNAL OF PEDAGOGICS 3.05 (2022): 37-40. 

13. Xolova, Shahnoza. "Fransuz va o ‘zbek tillarida ijobiy emotif frazemalar lingvomadaniy 

xususiyatlari." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 43.43 (2023). 

14. Shakhnoza, T. "Expression of Averbal Sentence in Uzbek and French." Pindus Journal of 

Culture, Literature, and ELT 2.5 (2022): 133-138. 

15. Бобокалонов, Одилшоҳ. "Шифобахш ўсимлик номлaрининг лексик-семaнтик 

хусусиятлaри." Social sciences (2021). 

16. Насимова, Фотима. "Classification and Phonological Opposition of Vowels in French 

Language." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 36.36 (2023). 

17. Насимова, Фотима. "O‘ZBEK TILI FONETIKASI VA FONOSTILISTIKASINING 

O‘ZIGA XOSLIKLARI." ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 36.36 (2023). 

18. Насимова, Фотима. "O ‘zbek mumtoz adabiy asarlarida uchraydigan taom nomlarining 

leksik-semantik xususiyatlari." Зарубежная лингвистика и лингводидактика 1.5 (2023): 25-

32. 

19. Рустамова, Ферузабону. "ПОНЯТИЕ ТЕРМИНА В ЯЗЫКЕ." ЦЕНТР НАУЧНЫХ 

ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 8.8 (2021). 

20. Хамидова, Муборак Хафизовна. "ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ДЕОПОЭТОНИМОВ В ФРАНЦУЗСКОЙ И УЗБЕКСКОЙ ПОЭЗИИ." Editorial 

board/Редакционная коллегия Главный редактор 108. 

http://journal.buxdu.uz/

